

## הודעה על הגשת בקשה לאישור הסדר פשרה בת.צ. 47319-05-20 – בעניין חשבונות ללא תנועה

מובא בזה לידיעת הציבור כי ביום 3.3.2025 הוגשה לבית המשפט המחוזי מרכז-לוד ("בית המשפט") בקשה לאישור הסדר פשרה ("הסדר הפשרה") במסגרת תובענה ייצוגית ת.צ. 47319-05-20 ("התביעה"). הצדדים להסדר הפשרה הם: נחום ברוק, אנה סמולניצקה, יורשי הגב' לבנה לוי ז"ל ("המבקשים"), ובנק הפועלים בע"מ ("הבנק").

עניינה של התביעה (ובקשת האישור) בפקדונות ללא תנועה (חשבונות רדומים). בבקשת האישור נטען, בין היתר, כי הבנק מפר את חובת האיתור הקיימת לו על פי דין כלפי בעלי הזכויות בחשבונות הרדומים, וכתוצאה מכך הבנק מתעשר על חשבון בעלי החשבונות הרדומים שלא כדן, ומזיק להם.

הבנק הגיש תשובה לבקשת האישור במסגרתה כפר בכל הטענות שנטענו בבקשת האישור, והדגיש, בין היתר, שהבנק פעל בהתאם לחובתו על פי דין, ואימץ נהלים סדורים על פיהם הוא פעל, אשר עומדים בדרישות הדין בנוגע לחובת האיתור. בין היתר, הבנק הפעיל מערכת מחשב ייעודית, שמדי חודש "גוזרת" את החשבונות הדורשים טיפול ואלה הועברו לטיפול במרכז התפעול. הטיפול בחשבונות אלה מבוצע על פי נוהל סדור, ובין היתר: נשלחת ללקוח הודעה שמופקת באופן אוטומטי; אם הלקוח לא מגיב לה, מנסה הבנק ליצור קשר טלפוני עם הלקוח – לפחות פעמיים, בימים שונים ובשעות שונות, כאשר הבנק מנסה לאתר מספר טלפון עדכני של הלקוח בכל האמצעים הקיימים ברשותו; אם לא נמצא מספר טלפון של הלקוח – הבנק אף "מצליב" את פרטי יצירת הקשר עם חשבונות קיימים נוספים של הלקוח. מאמצי הבנק לאיתור בעלי החשבונות מוכיחים את עצמם גם מבחינה אמפירית. עוד נטען כי בקשת האישור מבוססת על 3 מקרים חריגים שאינם מיצגים.

הצדדים ניהלו משא ומתן במסגרתו הגיעו להסדר הפשרה, מבלי שכל צד מודה בטענות משנהו. אלה עיקרי הסדר הפשרה, כאשר הנוסח המחייב הוא של הסדר הפשרה המלא:

"**הקבוצה**" – "כל לקוחות הבנק, או יורשיהם החוקיים, אשר היו להם או יש להם פיקדונות ללא תנועה ("חשבונות רדומים") ביתרת זכות בבנק וזאת החל מיום 21.5.2013 (7 שנים בטרם הוגשה בקשת האישור) ועד למועד פסק הדין המאשר הסדר זה".

**פיצוי כספי לחברי הקבוצה** – הבנק יפצה את חברי הקבוצה בסך כולל של 65,000,000 ₪ ("סכום הפשרה"), וזאת תוך 90 ימים ממועד הפיכת פסק הדין המאשר את הסדר הפשרה לחלוט. **סכום זה הינו סופי, ולא יתווספו אליו תשלומי ריבית כלשהם.** סכום הפשרה מהווה כ- 72.2% מסכום הפיצוי המקסימאלי (כהגדרתו בהסכם הפשרה).

**מינוי בודק** – חישוב סכום הפיצוי נעשה באמצעות ובפיקוח מומחה חיצוני לבנק, מר יוסי בהיר, המוסכם אף על המבקשים וב"כ. מר בהיר ליווה את הליך הגישור, ואף הופיע בפני המגשר. בין היתר מטעם זה סבורים הצדדים כי אין צורך במינוי בודק.

**מעשה בית דין** – עם אישור הסדר הפשרה ומתן תוקף של פסק דין להסדר על ידי בית המשפט הנכבד, ובכפוף למילוי התחייבויות הבנק על פי הסדר הפשרה, יתגבש אוטומטית מעשה בית-דין וויתור וסילוק ביחס לענייני התביעה כלפי כל חברי הקבוצה (כפי הגדרתה בהסכם).

**הגשת התנגדויות ופרישה מן ההסכם** – בהתאם לסעיף 18(ד) לחוק תובענות ייצוגיות, תשס"ו-2006, כל אדם הנמנה עם חברי הקבוצה שלעיל, או אחד מהגופים המנויים בסעיף האמור, רשאי להגיש לבית המשפט (עם העתק לב"כ הצדדים), בתוך 45 יום ממועד פרסום מודעה זו, התנגדות מנומקת בכתב להסדר הפשרה; בהתאם לסעיף 18(ו) לחוק, כל אדם הנמנה עם חברי הקבוצה שלעיל רשאי להודיע לבית המשפט (עם העתק לב"כ הצדדים), בתוך המועד האמור לעיל, בטופס ערוך כאמור בתקנה 7 לתקנות תובענות ייצוגיות, התש"ע-2010, על רצונו שלא להיכלל בקבוצה. מי שלא יגיש הודעת החרגה יראו אותו כמי שהסכים להיכלל בקבוצה ולהתקשר בהסדר הפשרה. בכפוף לאישורו ע"י בית המשפט, יחייב הסדר הפשרה את כל חברי הקבוצה שלא מסרו הודעת החרגה, כאמור לעיל.

**עיון בהסדר הפשרה** – הסדר הפשרה עומד לעיון חברי הקבוצה שלעיל, בפנקס התובענות הייצוגיות במזכירות בית המשפט המחוזי מרכז-לוד, בין השעות 08:30 ל-13:30, וכן בתיאום מראש עם בא כוח המבקש המייצג, עו"ד גיא רשף ממשד רשף את רשף עורכי דין, בטלפון 03-6209246.

האמור לעיל מהווה תמצית בלבד של הסדר הפשרה. הנוסח המלא של הסדר הפשרה הוא המחייב, ובכל מקרה של סתירה בין הוראות הסדר הפשרה לבין האמור במודעה זו, יקבעו הוראות הסדר הפשרה. נוסח מודעה זו אושר על ידי בית המשפט (כב' השופט בורנשטיין), וזו מתפרסמת בהתאם להחלטתו.

גלית פליישר, עו"ד  
ב"כ הבנק

גיא רשף, עו"ד  
ב"כ המבקשים